АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2012 г                                                                       № 34
Об утверждении целевой программы "Капитальный ремонт
и ремонт автомобильных дорог местного значения Веселовского сельского поселения на 2012 год"

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 ноября 2010 г. N 1032 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края" на 2012 год",  и в целях обеспечения населения бесперебойным, комфортным и безопасным дорожным движением, а также повышения транспортно-эксплуатационных характеристик существующей улично-дорожной сети Веселовского сельского поселения,  в соответствии с Уставом Веселовского сельского поселения,            п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  целевую программу "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Веселовского сельского поселения" на 2012 год (прилагается).

2. Специалисту II категории администрации Веселовского сельского поселения (Смиюха) предусмотреть средства на реализацию  целевой программы "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Веселовского сельского поселения" на 2012 год.

4. Контроль за  выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района                                                               А.А.Костюк
          ПРИЛОЖЕНИЕ

   к постановлению администрации

                                                                             Веселовского  сельского поселения

                Павловского района

       от 18.6.2012 г № 34
Целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог местного значения Веселовского сельского поселения"
на 2012 год
Паспорт целевой программы "Капитальный ремонт
и ремонт автомобильных дорог местного значения Веселовского сельского поселения" на 2012 год

	Наименование программы
	целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Веселовского сельского поселения" на 2012 год (далее - Программа)

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Закон Краснодарского края от 7 июня 2001 года N 369-КЗ "Об автомобильных дорогах, расположенных на территории Краснодарского края"

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 19 ноября 2010 г. N 1032 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края" на 2012 год",

	Цель Программы
	формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Веселовского сельского поселения, соответствующей потребностям населения

	Задачи Программы
	выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения Веселовского сельского поселения повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения Веселовского сельского поселения

	Сроки реализации Программы

	2012 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	объем финансирования Программы
Бюджет Краснодарского края 2 000 000,0 рублей;                                          Бюджет Веселовского сельского поселения 223 000,00 рублей

1. Характеристика проблемы и цель Программы

Неудовлетворительное состояние улично-дорожной сети Веселовского сельского поселения при постоянном темпе роста парка автотранспортных средств приводит к сдерживанию социально-экономического развития, усугубляет проблемы в социальной сфере: несвоевременное оказание срочной и профилактической медицинской помощи, дополнительные потери времени и ограничения на поездки.

Таким образом, основной целью Программы является формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Веселовского сельского поселения, соответствующей потребностям населения.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения Веселовского сельского поселения;

повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения Веселовского сельского поселения.

Тактическая задача - обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения.

2. Перечень мероприятий Программы

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	Объем финансирования (тыс. рулей)
	В том числе (тыс. рублей)
	Результат реализации мероприятия

	краевой бюджет
	местный бюджет

	1.
	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения" на 2012 год в Веселовском сельском поселении Павловского района

	Ремонт:

1) улица Пролетарская от дома № 12 до дома № 19, от дома № 21 до дома № 38, от дома № 59 до дома № 75 в станице Веселой

	1 370 641, 00

	1 233 577, 00
	137 064, 00
	доведение параметров автомобильных дорог местного значения до нормативных требований по состоянию покрытия

	2)  переулок от  улицы Пролетарской № 12 до улицы Ленина  в станице Веселой –
	242  192, 00
	217 973, 00
	24  219, 00

	3)  переулок от улицы Чапаева № 86 до улицы Выскребцева № 47 в станице Веселой

4)  переулок от улицы
	376  094, 00
	338 485, 00
	37  609, 00

	 Пролетарской до улицы Ленина № 41-В в станице Веселой
	229  690, 00
	206 721, 00
	22  969, 00

	Всего:

	2 223 000, 00
	2 000 000, 00
	223 000, 00

III. Управление Программой и механизм ее реализации
Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 19 ноября 2010 г. N 1032 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края" на 2012 год".
Механизм реализации Программы базируется на принципах партнерства федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления и организаций, в том числе общественных, а также четкого разграничения полномочий и ответственности всех исполнителей Программы.

Финансирование и ресурсное обеспечение Программы в лимитах выделенных средств осуществляется в рамках федерального законодательства и законодательства Краснодарского края и бюджета муниципального образования.

Для получения ассигнований из краевого бюджета участники Программы ежегодно в установленном порядке представляют бюджетные заявки в соответствующие органы исполнительной власти Краснодарского края. Финансирование деятельности по выполнению программных мероприятий осуществляются в установленном законодательством порядке путем предоставления целевых субсидий исполнителям Программы, прямой передачи материальных средств или выполнения работ в интересах исполнителей Программы.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                                      А.А.Костюк